
 

 

 

 

 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 30.12.2022 г. № 4270-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование и развитие улично-дорожной сети 

в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2023 годы», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 30.10.2018 

№3216 

 

 

 

На основании пункта 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения 

комплексного социально-экономического развития муниципального 

образования «Город Магадан» и приведения объемов финансирования 

программных мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными 

ассигнованиями, руководствуясь постановлением мэрии города Магадана от 

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан», статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет:  

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и разви-

тие улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Город Магадан» 

на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана 

от 30.10.2018 № 3216 (далее - Программа), следующие изменения: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мэр города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

от ___________________ № ________ 

                город Магадан 

 

 

 

 

 

 

Учитывая, что автобусный павильон со встроенным торговым киоском 

установлен закрытым акционерным обществом «Анкил» с нарушением 

постановления мэра города Магадана от 07.09.2004 года № 1721, а именно с 

нарушением местоположения, определенного границами выкопировки № 

118-04, с нарушением проектных размеров павильона и торгового киоска, 

предписания управления архитектуры и градостроительства департамента 

строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана от 24.10.2005 года № 80 и от 11 ноября 2005 года № 84 о 

необходимости ведения строительства только по согласованному проекту 

закрытое акционерное общество «Анкил» не выполнило, на основании 

статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, положения «О 

порядке  



2 

 

 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной Программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 2 980 467,692 тысяч рублей, в том числе: 

- средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» (далее-средства местного бюджета) 

—243 789,717 рублей,  

в том числе по годам:   

2019 год  - 27 293,977тыс. рублей;  

2020 год  - 17 542,373 тыс. рублей;  

2021 год  - 9 163,480 тыс. рублей;  

2022 год  - 131 886,892 тыс. рублей;  

2023 год  - 57 902,995 тыс. рублей. 

-  иные источники —2 736 677,975 тыс. рублей,  

в том числе:   

федеральный бюджет – 459 454,900 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год -  120 000,000 тыс. рублей, 

2020 год – 140 000,000 тыс. рублей, 

2021 год – 199 454,900 тыс. рублей. 

Фонд ОЭЗ – 11 970,000 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год - 11 970,000 тыс. рублей. 

Областной бюджет – 297 536,947 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 2 838,000 тыс. рублей; 

2022 год – 101 863,747 тыс. рублей; 

2023 год – 192 835,200 тыс. рублей. 

внебюджетные источники –1 967 716,128 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 30 867,642 тыс. рублей;  

2023 год  - 1 936 848,486 тыс. рублей. 

1.2. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы» таблицу «Индикаторы 

Программы» изложить в новой редакции:  

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Показатель  

в период 

2017- 2018 

годов 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения индикаторов по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



3 

 

 

3. Количество обустроен-

ных пешеходных пере-

ходов современными 

техническими средства-

ми организации дорож-

ного движения 

64 шт. шт. 13 0 13 0 25 

4 Протяженность автомо-

бильных дорог общего 

пользования местного 

значения (нарастающим 

итогом) 

0 км 103,86 104,56 106,86 107,16 107,66 

6 Протяженность отре-

монтированных  авто-

мобильных дорог обще-

го пользования местно-

го значения с твердым 

покрытием, в отноше-

нии которых произведен 

капитальный ремонт 

0 км 0 0 0,9 1,07 1,47 

 

1.3. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Раздел 7 Программы «Система мероприятий Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.5. В паспорте Подпрограммы «Развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2019-2023 годы» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 

составляет 2 582 377,362 тысяч рублей, в том числе: 

- средства местного бюджета —166 866,973 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:   

2019 год  -3 554,818 тыс. рублей,  

2020 год  - 3 350,361 тыс. рублей,  

2021 год  - 3 001,508 тыс. рублей,  

2022 год  - 123 627,048 тыс. рублей,  

2023 год  - 33 333,238 тыс. рублей. 



4 

 

 

-  иные источники —2 415 510,389 тыс. рублей,  

в том числе:   

федеральный бюджет – 390 755,977 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год  - 115 242,328 тыс. рублей, 

2020 год – 140 000,000 тыс. рублей, 

2021 год – 135 513,649 тыс. рублей. 

Фонд ОЭЗ – 11 970,000 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год - 11 970,000 тыс. рублей. 

внебюджетные источники –1 718 085,465тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2023 год  - 1 718 085,465 тыс. рублей.  

Областной бюджет – 294 698,947 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2022 год – 101 863,747 тыс. рублей; 

2023 год – 192 835,200 тыс. рублей. 

 

1.6. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2023 годы» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.7. Раздел 7«Система мероприятий подпрограммы» подпрограммы 

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2023 годы» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.8. В паспорте Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 

движения муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2023 

годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования  

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет   

398 090,330 тысяч рублей, в том числе: 

- средства местного бюджета —76 922,744 тыс. рублей,  

 



5 

 

 

подпрограммы в том числе по годам:   

2019 год  - 23 739,159 тыс. рублей;  

2020 год  - 14 192,012 тыс. рублей; 

2021 год  - 6 161,972 тыс. рублей; 

2022 год  - 8 259,844  тыс. рублей; 

2023 год  - 24 569,757 тыс. рублей. 

-  иные источники —321 167,586 тыс. рублей,  

в том числе:   

федеральный бюджет – 68 698,923 тыс. рублей, 

в том числе по годам:  

2019 год  - 4 757,672 тыс. рублей; 

2021 год  - 63 941,251 тыс. рублей. 

внебюджетные источники – 249 630,663 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2019 год  - 30 867,642 тыс. рублей;  

2023 год  - 218 763,021 тыс. рублей. 

Областной бюджет – 2 838,000 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 2 838,000тыс. рублей. 

1.9. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2023 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.10. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы» подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2019-2023 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

       Ю. Гришан 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 30.12.2022 № 4270-пм 

 

 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Объем финансирования Программы в 2019-2023 годах составляет 2 980 467,692 тысяч рублей. 

 

Источники финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 2022 2023 

Всего по программе, в том числе: 2 980 467,692 190 131,619 157 542,373 211 456,380 233 750,639 2 187 586,681 

Местный бюджет, из них: 243 789,717 27 293,977 17 542,373 9 163,480 131 886,892 57 902,995 

Департамент САТЭК  179 117,890 4 081,780 13 440,264 4 024,000 123 627,048 33 944,798 

МБУ «Горсвет» 51 009,902 9 776,247 4 102,109 5 118,430 8 259,844 23 753,272 

МБУ «ГЭЛУД» 13 661,925 13 435,950 0,000 21,050 0,000 204,925 

Иные источники финансирования, в том числе: 2 736 677,975 162 837,642 140 000,000 202 292,900 101 863,747 2 129 683,686 

Федеральный бюджет, из них: 459 454,900 120 000,000 140 000,00 199 454,900 0,000 0,000 

Департамент САТЭК 451 892,076 117 945,000 140 000,000 193 947,076 0,000 0,000 



2 

  

 

Источники финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 2022 2023 

МБУ «Горсвет» 3 422,454 2055,000 0,000 1 367,454 0,000 0,000 

МБУ «ГЭЛУД» 4 140,370 0,000 0,000 4 140,370 0,000 0,000 

Фонд ОЭЗ, из них: 11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент САТЭК 11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетный источник 1 967 716,128 30 867,642 0,000 0,000 0,000 1 936 848,486 

Областной бюджет, в том числе: 297 536,947 0,000 0,000 2 838,000 101 863,747 192 835,200 

-МБУ «Горсвет» 2 838,000 0,000 0,000 2 838,000 0,000 0,000 

- Департамент САТЭК 294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 

 

1. Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Город Магадан» на 

2019-2023 годы» 

Итого по подпрограмме, в том числе: 2 582 377,362 130 767,146 143 350,361 138 515,157 225 490,795 1 944 253,903 

Местный бюджет, из них: 166 866,973 3 554,818 3 350,361 3 001,508 123 627,048 33 333,238 

Департамент САТЭК 166 866,973 3 554,818 3 350,361 3 001,508 123 627,048 33 333,238 

Иные источники финансирования, в том числе: 2 415 510,389 127 212,328 140 000,000 135 513,649 101 863,747 1 910 920,665 



3 

  

 

Источники финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 2022 2023 

Федеральный бюджет, из них: 390 755,977 115 242,328 140 000,000 135 513,649 0,000 0,000 

Департамент САТЭК 390 755,977 115 242,328 140 000,000 135 513,649 0,000 0,000 

Фонд ОЭЗ, из них: 11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент САТЭК 11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет, из них: 294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 

Департамент САТЭК 294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 

Внебюджетный источник 1 718 085,465 0,000 0,000 0,000 0,000 1 718 085,465 

2. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2023 годы» 

Итого по подпрограмме, в том числе: 398 090,330 59 364,473 14 192,012 72 941,223 8 259,844 243 332,778 

Местный бюджет, из них: 76 922,744 23 739,159 14 192,012 6 161,972 8 259,844 24 569,757 

Департамент САТЭК  12 250,917 526,962 10 089,903 1 022,492 0,000 611,560 

МБУ «Горсвет» 51 009,902 9 776,247 4 102,109 5 118,430 8 259,844 23 753,272 

МБУ «ГЭЛУД» 13 661,925 13 435,950 0,000 21,050 0,000 204,925 

Иные источники финансирования, в том числе: 321 167,586 35 625,314 0,000 66 779,251 0,000 218 763,021 

Федеральный бюджет, из них: 68 698,923 4 757,672 0,000 63 941,251 0,000 0,000 



4 

  

 

Источники финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2019 2020 2021 2022 2023 

Департамент САТЭК 61 136,099 2 702,672 0,000 58 433,427 0,000 0,000 

МБУ «Горсвет» 3 422,454 2 055,000 0,000 1 367,454 0,000 0,000 

МБУ «ГЭЛУД» 4 140,370 0,000 0,000 4 140,370 0,000 0,000 

Внебюджетный источник 249 630,663 30 867,642 0,000 0,000 0,000 218 763,021 

Областной бюджет, в том числе: 2 838,000 0,000 0,000 2 838,000 0,000 0,000 

МБУ «Горсвет» 2 838,000 0,000 0,000 2 838,000 0,000 0,000 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 

 

 

_____________ 



2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 582 377,362 130 767,146 143 350,361 138 515,157 225 490,795 1 944 253,903 Всего, в том числе:

166 866,973 3 554,818 3 350,361 3 001,508 123 627,048 33 333,238
- местный бюджет, из 

них:

166 866,973 3 554,818 3 350,361 3 001,508 123 627,048 33 333,238 Департамент САТЭК 

2 415 510,389 127 212,328 140 000,000 135 513,649 101 863,747 1 910 920,665
- иные источники, в том 

числе:

390 755,977 115 242,328 140 000,000 135 513,649 0,000 0,000
- федеральный бюджет, 

из них:

390 755,977 115 242,328 140 000,000 135 513,649 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 фонд ОЭЗ, из них:

11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200
областной бюджет, из 

них:

294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 Департамент САТЭК 

1 718 085,465 0,000 0,000 0,000 0,000 1 718 085,465
- внебюджетный 

источник

398 090,330 59 364,473 14 192,012 72 941,223 8 259,844 243 332,778 Всего, в том числе:

76 922,744 23 739,159 14 192,012 6 161,972 8 259,844 24 569,757
- местный бюджет, из 

них:

12 250,917 526,962 10 089,903 1 022,492 0,000 611,560 Департамент САТЭК 

51 009,902 9 776,247 4 102,109 5 118,430 8 259,844 23 753,272 МБУ «Горсвет»

13 661,925 13 435,950 0,000 21,050 0,000 204,925 МБУ «ГЭЛУД»

321 167,586 35 625,314 0,000 66 779,251 0,000 218 763,021
- иные источники, в том 

числе:

68 698,923 4 757,672 0,000 63 941,251 0,000 0,000
-федеральный бюджет, в 

том числе:

61 136,099 2 702,672 0,000 58 433,427 0,000 0,000 - Департамент САТЭК

3 422,454 2 055,000 0,000 1 367,454 0,000 0,000 -МБУ "Горсвет"

4 140,370 0,000 0,000 4 140,370 0,000 0,000 -МБУ "ГЭЛУД"

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения муниципального образования 

«Город Магадан» на 2019-2023 годы»  

2019-2023 

годы

Департамент 

САТЭК, МБУ 

«Горсвет», МБУ 

«ГЭЛУД»

2.

в том числе по годамНаименование мероприятия
Срок реали-

зации

1.

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 

2019-2023 годы»

2019-2023 

годы

Департамент 

САТЭК

2.

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения муниципального образования 

«Город Магадан» на 2019-2023 годы»  

2019-2023 

годы

Департамент 

САТЭК, МБУ 

«Горсвет», МБУ 

«ГЭЛУД»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии 

города Магадана  

от 30.12.2022 № 4270-пм

7. СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
«Совершенствование и развитие улично-дорожной сети 

№ п/п

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

в  муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2023 годы»  

Источник 

финансированияВсего



2

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

в том числе по годамНаименование мероприятия
Срок реали-

зации
№ п/п

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник 

финансированияВсего

249 630,663 30 867,642 0,000 0,000 0,000 218 763,021
-внебюджетный 

источник

2 838,000 0,000 0,000 2 838,000 0,000 0,000
-областной бюджет, в 

том числе:

2 838,000 0,000 0,000 2 838,000 0,000 0,000 -МБУ "Горсвет"

2 980 467,692 190 131,619 157 542,373 211 456,380 233 750,639 2 187 586,681 Всего, в том числе:

243 789,717 27 293,977 17 542,373 9 163,480 131 886,892 57 902,995
- местный бюджет, из 

них:

179 117,890 4 081,780 13 440,264 4 024,000 123 627,048 33 944,798 Департамент САТЭК 

51 009,902 9 776,247 4 102,109 5 118,430 8 259,844 23 753,272 МБУ «Горсвет»

13 661,925 13 435,950 0,000 21,050 0,000 204,925 МБУ «ГЭЛУД»

2 736 677,975 162 837,642 140 000,000 202 292,900 101 863,747 2 129 683,686
- иные источники, в 

том числе:

459 454,900 120 000,000 140 000,000 199 454,900 0,000 0,000
- федеральный бюджет, 

из них 

451 892,076 117 945,000 140 000,000 193 947,076 0,000 0,000 -Департамент САТЭК 

3 422,454 2 055,000 0,000 1 367,454 0,000 0,000 -МБУ "Горсвет"

4 140,370 0,000 0,000 4 140,370 0,000 0,000 -МБУ "ГЭЛУД"

11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -фонд ОЭЗ, из них:

11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

1 967 716,128 30 867,642 0,000 0,000 0,000 1 936 848,486
- внебюджетный 

источник

297 536,947 0,000 0,000 2 838,000 101 863,747 192 835,200
- областной бюджет, в 

том числе:

294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 Департамент САТЭК 

2 838,000 0,000 0,000 2 838,000 0,000 0,000 -МБУ "Горсвет"

______________________

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения муниципального образования 

«Город Магадан» на 2019-2023 годы»  

2019-2023 

годы

Департамент 

САТЭК, МБУ 

«Горсвет», МБУ 

«ГЭЛУД»

2.

Итого по Программе:



Приложение № 3 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 30.12.2022 № 4270-пм 

 

 

6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-

2023 годы» 
Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Объем финансирования Программы в 2019-2023 годах составляет 2 582 377,362 тысяч рублей. 

Источники финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Всего: 
в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 

Местный бюджет, из них: 166 866,973 3 554,818 3 350,361 3 001,508 123 627,048 33 333,238 

Департамент САТЭК 166 866,973 3 554,818 3 350,361 3 001,508 123 627,048 33 333,238 

Иные источники финансирования, в том 

числе: 
2 415 510,389 127 212,328 140 000,00 135 513,649 101 863,747 1 910 920,665 

Федеральный бюджет, из них: 390 755,977 115 242,328 140 000,000 135 513,649 0,000 0,000 

Департамент САТЭК 390 755,977 115 242,328 140 000,000 135 513,649 0,000 0,000 



2 

  

 

Источники финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Всего: 
в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 

Фонд ОЭЗ, из них: 11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Департамент САТЭК 11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет, из них: 294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 

Департамент САТЭК 294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 

Внебюджетный источник 
1 718 085,465 0,000 0,000 0,000 0,000 1 718 085,465 

Итого по Подпрограмме 2 582 377,362 130 767,146 143 350,361 138515,157 225 490,795 1 944 253,903 

 

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 

 

 

 

_____________ 
 



2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 110 715,250 11 970,000 0,000 0,000 0,000 1 098 745,250 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

1 110 715,250 11 970,000 0,000 0,000 0,000 1 098 745,250 - иные источники, в том числе:

11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ 

1 098 745,250 0,000 0,000 0,000 0,000 1 098 745,250 - внебюджетный источник

0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

619 203,750 0,000 0,000 0,000 619 203,750 - иные источники, в том числе:

619 203,750 0,000 0,000 0,000 619 203,750 - внебюджетный источник

23 525,000 0,000 0,000 0,000 23 525,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 23 525,000 - иные источники, в том числе:

23 525,000 0,000 0,000 0,000 23 525,000 - внебюджетный источник

433 316,500 0,000 0,000 0,000 433 316,500 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

433 316,500 0,000 0,000 0,000 433 316,500 - иные источники, в том числе:

433 316,500 0,000 0,000 0,000 433 316,500 - внебюджетный источник

14 700,000 14 700,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 - местный бюджет

14 700,000 14 700,000 - иные источники, в том числе:

14 700,000 14 700,000 - внебюджетный источник

11 970,000 11 970,000 Всего, в том числе:

11 970,000 11 970,000 - иные источники, в том числе:

11 970,000 11 970,000 - фонд ОЭЗ 

8 000,000 0,000 8 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 8 000,000 - иные источники, в том числе:

8 000,000 0,000 8 000,000 - внебюджетный источник

Срок реали-

зации

20231.6
Ремонт конструкций и покрытий моста  по ул. 

Транспортной

1.5

Пешеходный мост через реку Магаданку в 

микрорайоне № 3 г. Магадана, ул. Набережная реки 

Магаданки, район дома № 87

2019

Департамент САТЭК 

Наименование мероприятия
Всего

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

Проектирование и строительство автомобильных 

дорог в районе Дукчинского шоссе в городе Магадане 

(протяженностью 12.1 км)

2022-2023

1.4

Проектирование и строительство автомобильной 

дороги в районе улицы Берзина в городе Магадане 

(бывшие теплицы)

2023

1.1

Строительство автомобильной дороги в левобережном 

жилом районе от улицы Ягодной до кольцевой 

транспортной развязки по Колымскому шоссе в городе 

Магадане 

2022-2023

1.2

Проектирование строительства автомобильной дороги 

к району жилой застройки в районе улицы Колымской 

и Колымского шоссе в городе Магадане

2022-2023

1.3

к постановлению мэрии 

города Магадана  

7. СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения

в  муниципальном образовании «Город Магадан» на 2019-2023 годы»  

№ п/п

от 30.12.2022 № 4270-пм

Источник финансирования

1. Основное мероприятие: Строительство автодорог и искусственных сооружений на них 

в том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.



2

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок реали-

зации
Наименование мероприятия

Всего

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств)

№ п/п Источник финансирования
в том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

562 613,236 116 385,726 141 398,000 0,000 2 304,128 302 525,382 Всего, в том числе:

12 205,213 1 143,398 1 398,000 0,000 2 304,128 7 359,687 - местный бюджет

550 408,023 115 242,328 140 000,000 0,000 0,000 295 165,695 - иные источники, в том числе:

255 242,328 115 242,328 140 000,000 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет

295 165,695 0,000 0,000 0,000 0,000 295 165,695 - внебюджетный источник

17 427,913 17 427,913 Всего, в том числе:

172,536 172,537 - местный бюджет

17 255,376 17 255,376 - иные источники, в том числе:

17 255,376 17 255,376 - федеральный бюджет

10 285,353 10 285,353 Всего, в том числе:

101,825 101,825 - местный бюджет

10 183,528 10 183,528 - иные источники, в том числе:

10 183,528 10 183,528 - федеральный бюджет

5 450,530 5 450,530 Всего, в том числе:

71,758 53,961 - местный бюджет

5 396,569 5 396,569 - иные источники, в том числе:

7 104,231 5 396,569 - федеральный бюджет

9 008,860 9 008,860 Всего, в том числе:

89,188 89,188 - местный бюджет

8 919,672 8 919,672 - иные источники, в том числе:

8 919,672 8 919,672 - федеральный бюджет

32 708,101 32 708,101 Всего, в том числе:

323,811 323,811 - местный бюджет

32 384,290 32 384,290 - иные источники, в том числе:

32 384,290 32 384,290 - федеральный бюджет

41 504,969 41 504,969 Всего, в том числе:

402,076 402,076 - местный бюджет

41 102,893 41 102,893 - иные источники, в том числе:

41 102,893 41 102,893 - федеральный бюджет

75 894,587 75 894,587 0,000 0,000 Всего, в том числе:

751,356 751,356 0,000 - местный бюджет

75 143,231 75 143,231 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

75 143,231 75 143,231 0,000 0,000 - федеральный бюджет

Департамент САТЭК

2.6

Текущий ремонт  автодороги по  Марчеканскому 

переулку на участке от ул. Кольцевой до ул. Якутской в 

городе Магадане

2019

Текущий ремонт проспекта Ленина на участке от 

Колымского шоссе до ул. Пролетарской в городе 

Магадане

Текущий ремонт улицы Потапова на участке от 

Марчеканского шоссе до улицы Полярной в городе 

Магадане

Текущий ремонт автомольной дороги на участке: заезд 

в пгт. Уптар от конечной остановки

Текущий ремонт  улицы Парковой на участке от ул. 

Гагарина до Марчеканского шоссе в городе Магадане

Текущий ремонт улицы Дзержинского на участке от 

улицы Портовой до улицы Пушкина в городе 

Магадане

2.1 2019

2.2 2019

2.3

2. Основное мероприятие: Текущий ремонт автодорог

2019

2.4 2019

2.5 2019

2.7

Текущий ремонт автодороги Колымского шоссе от 

кольцевой развязки 31-го квартадо до проспекта 

Ленина

2020



3

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок реали-

зации
Наименование мероприятия

Всего

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств)

№ п/п Источник финансирования
в том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

46 034,583 46 034,583 0,000 Всего, в том числе:

45 579,437 45 579,437 0,000 - федеральный бюджет

12 024,995 12 024,995 0,000 Всего, в том числе:

119,055 119,055 0,000 - местный бюджет:

11 905,940 11 905,940 0,000 - иный источники, в том числе:

11 905,940 11 905,940 0,000 - федеральный бюджет

7 443,835 0,000 7 443,835 0,000 Всего, в том числе:

72,443 0,000 72,443 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 7 371,392 0,000 - иные источники, в том числе:

7 371,392 0,000 7 371,392 0,000 - федеральный бюджет

2 304,128 2 304,128 0,000 Всего, в том числе:

2 304,128 2 304,128 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

0,000 0,000 0,000 - внебюджетный источник

7 359,687 0,000 0,000 0,000 7 359,687 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 7 359,687 - местный бюджет:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - иный источники, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - областной бюджет

0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 - местный бюджет

56 516,995 56 516,995 - иные источники, в том числе:

56 516,995 56 516,995 - внебюджетный источник

4 466,350 4 466,350 Всего, в том числе:

0,000 0,000 - местный бюджет

4 466,350 4 466,350 - иные источники, в том числе:

4 466,350 4 466,350 - внебюджетный источник

41 692,370 41 692,370 Всего, в том числе:

0,000 0,000 - местный бюджет

41 692,370 41 692,370 - иные источники, в том числе:

41 692,370 41 692,370 - внебюджетный источник

24 547,000 0,000 24 547,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 24 547,000 - иные источники, в том числе:

24 547,000 0,000 24 547,000 - внебюджетный источник

41 000,000 0,000 41 000,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 41 000,000 - иные источники, в том числе:

41 000,000 0,000 41 000,000 - внебюджетный источник

37 579,615 0,000 37 579,615 Всего, в том числе:

2.11

Текущий ремонт автомобильной дороги  проспекта 

Карла Маркса на участке от  улицы  Ленина в городе 

Магадане

2022

Департамент САТЭК

2.13
Текущий ремонт автодороги Магаданского шоссе от 

АЗС № 1 до Дукчинского шоссе
2023

Текущий ремонт автодороги ул. Нагаевской

2.14
Текущий ремонт автодороги улицы Билибина от ул. 

Полярной до ул. Зеленой
2023

2023

Текущий ремонт автодороги улицы Зайцева 2023

Текущий ремонт автодороги Колымского шоссе от 

улицы Берзина до улицы Колымской
2.18

2.16

2.17
Текущий ремонт автодороги Магаданского шоссе от 

АЗС "Тосмар" до Дукчинского шоссе
2023

Текущий ремонт автодороги улицы Наровчатова на 

участке от проспекта Карла Маркса до улицы Гагарина 

с прилегающими тротуарами (Национальный проекта 

БКД)

2020

2.12

2.9

Текущий ремонт автомобильной дороги улицы 

Якутской на участке от улицы Гагарина до проспекта 

Карла Маркса в городе Магадане

2023

Текущий ремонт автодороги улицы Якутской от пр. 

Карла Маркса до ул. Пролетарской (Национальный 

проекта БКД)

2020

2.8 2020
Текущий ремонт автодороги ул. Парковой от ул. 

Гагарина до пр. Карла Маркса

455,146 455,146 0,000 -местный бюджет

- иные источники, в том числе:0,00045 579,43745 579,437

2.10

2.15 2023



4

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок реали-

зации
Наименование мероприятия

Всего

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств)

№ п/п Источник финансирования
в том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 37 579,615 - иные источники, в том числе:

37 579,615 0,000 37 579,615 - внебюджетный источник

0,000 0,000 41 251,960 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 41 251,960 - иные источники, в том числе:

0,000 0,000 41 251,960 - внебюджетный источник

39 035,975 0,000 39 035,975 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 39 035,975 - иные источники, в том числе:

39 035,975 0,000 39 035,975 - внебюджетный источник

9 075,430 0,000 9 075,430 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 9 075,430 - иные источники, в том числе:

9 075,430 0,000 9 075,430 - внебюджетный источник

33 319,595 2 411,420 1 952,361 1 646,371 542,203 26 767,240 Всего, в том числе:

21 819,595 2 411,420 1 952,361 1 646,371 542,203 15 267,240 - местный бюджет

11 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11 500,000 - иные источники, в том числе:

11 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 11 500,000 - внебюджетный источник

21 507,475 2 411,420 1 640,241 1 646,371 542,203 15 267,240 Всего, в том числе:

21 507,475 2 411,420 1 640,241 1 646,371 542,203 15 267,240 - местный бюджет

28 312,120 0,000 16 812,120 0,000 0,000 11 500,000 Всего, в том числе:

312,120 0,000 312,120 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

28 000,000 0,000 16 500,000 0,000 0,000 11 500,000 - иные источники, в том числе:

28 000,000 0,000 16 500,000 0,000 0,000 11 500,000 - внебюджетный источник

438 147,283 0,000 0,000 0,000 118 701,865 319 445,418 Всего, в том числе:

125 472,763 0,000 0,000 0,000 118 701,865 6 770,898 - местный бюджет

312 674,520 0,000 0,000 0,000 0,000 312 674,520 - иные источники, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -федеральный бюджет

312 674,520 0,000 0,000 0,000 0,000 312 674,520 - внебюджетный источник

80 885,850 0,000 80 885,850 Всего, в том числе:

80 885,850 0,000 80 885,850 - иные источники, в том числе:

80 885,850 0,000 80 885,850 - внебюджетный источник

116 711,520 0,000 0,000 0,000 116 711,520 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 116 711,520 - иные источники, в том числе:

116 711,520 0,000 0,000 0,000 116 711,520 -внебюджетный источник

3.1

2.20
Текущий ремонт  автодороги улицы Пролетарской от 

улицы Гертнера до улицы Первомайской
2023

Проектно-изыскательские работы будущих лет и 

проведение экспертиз проектов
2019-2023

4. Основное мероприятие: Капитальный ремонт автодорог

4.1 Капитальный ремонт автодороги Портового шоссе 2023

3. Основное мероприятие:  Прочие мероприятия

2019-2023

4.2

Текущий ремонт на участке: проезд от проспекта 

Ленина до улицы Коммуны
2023

Департамент САТЭК

2023

Департамент САТЭК

2023
Текущий ремонт автодороги Магаданского шоссе от 

АЗС № 1 до Колымского шоссе

2023
Текущий ремонт автодороги Колымского шоссе от 

улицы Берзина до улицы Колымской
2.18

Выполнение  паспортизации, технической  

инвентаризации и диагностики автомобильных дорог 

общего пользования местного значения

3.2

2.19

2.21

Капитальный ремонт автодороги улицы Транспортной 

от улицы Портовой до кольцевой развязки 31-го 

квартала



5

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок реали-

зации
Наименование мероприятия

Всего

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств)

№ п/п Источник финансирования
в том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

13 663,712 0,000 0,000 6 892,814 6 770,898 Всего, в том числе:

13 663,712 6 892,814 6 770,898 - местный бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -внебюджетный источник

1 502,659 0,000 0,000 1 502,659 0,000 Всего, в том числе:

1 502,659 1 502,659 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -внебюджетный источник

10 306,392 0,000 0,000 10 306,392 0,000 Всего, в том числе:

10 306,392 10 306,392 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -внебюджетный источник

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -внебюджетный источник

100 000,000 0,000 0,000 100 000,000 0,000 Всего, в том числе:

100 000,000 100 000,000 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -внебюджетный источник

83 767,890 0,000 83 767,890 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

83 767,890 0,000 83 767,890 - иные источники, в том числе:

83 767,890 0,000 83 767,890 - внебюджетный источник

32 712,830 0,000 31 309,260 Всего, в том числе:

1 403,570 0,000 0,000 - местный бюджет

31 309,260 0,000 31 309,260 - иные источники, в том числе:

31 309,260 0,000 31 309,260 - внебюджетный источник

2 144 795,364 130 767,146 143 350,361 1 646,371 121 548,196 1 747 483,290 Всего, в том числе:

159 497,571 3 554,818 3 350,361 1 646,371 121 548,196 29 397,825 - местный бюджет, из них:

159 497,571 3 554,818 3 350,361 1 646,371 121 548,196 29 397,825 Департамент САТЭК 

1 985 297,793 127 212,328 140 000,000 0,000 0,000 1 718 085,465 - иные источники, в том числе:

255 242,328 115 242,328 140 000,000 0,000 0,000 0,000
- федеральный бюджет в том 

числе:

255 242,328 115 242,328 140 000,000 0,000 0,000 0,000 -Департамент САТЭК 

11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ, из них:

2023

4.4

ПИР Капитальный ремонт автомобильной дороги по 

улице Пушкина на участке от улицы Дзержинского до 

улицы Советской в городе Магадане

2021-2024

4.5

ПИР Капитальный ремонт кольцевой развязки 31 

квартала автомобильной дороги по Колымскому шоссе 

и благоустройство прилегающей территории в городе 

Магадане

2022-2025

4.6

4.7

СМР Капитальный ремонт кольцевой развязки 31 

квартала автомобильной дороги по Колымскому шоссе 

и благоустройство прилегающей территории в городе 

Магадане

2022-2025

Итого :

20234.8 Капитальный ремонт автодороги ул. Пригородной

ПИР Капитальный ремонт автомобильной дороги по 

улице Берзина на участке от кольцевой развязки  31 

квартала до ФОК Президентский в городе Магадане

2022-2025

Капитальный ремонт  автодороги улицы Пролетарской 

от улицы Дальней до улицы  Совхозной
4.9

4.3

ПИР Капитальный ремонт автодороги улицы Берзина 

от кольцевой развязки 31-го квартала до автобусной 

остановки "Детская поликлиника № 4"

2022-2025



6

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок реали-

зации
Наименование мероприятия

Всего

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств)

№ п/п Источник финансирования
в том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

1 718 085,465 0,000 0,000 0,000 0,000 1 718 085,465 - внебюджетный источник

1.R1

100 823,935 0,000 0,000 100 823,935 0,000 0,000 Всего, в том числе:

998,258 0,000 0,000 998,258 0,000 0,000 - местный бюджет

99 825,677 0,000 0,000 99 825,677 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

99 825,677 0,000 0,000 99 825,677 0,000 0,000 - федеральный бюджет

26 674,726 0,000 26 674,726 Всего, в том числе:

264,106 0,000 264,106 - местный бюджет:

26 410,620 0,000 26 410,620 - иный источники, в том числе:

26 410,620 0,000 26 410,620 - федеральный бюджет

32 095,937 0,000 0,000 32 095,937 Всего, в том числе:

317,782 0,000 0,000 317,782 - местный бюджет

31 778,155 0,000 0,000 31 778,155 - иные источники, в том числе:

31 778,155 0,000 0,000 31 778,155 - федеральный бюджет

34 790,640 34 790,640 Всего, в том числе:

344,462 344,462 - местный бюджет:

34 446,178 34 446,178 - иные источники, в том числе:

34 446,178 34 446,178 - федеральный бюджет

7 262,632 7 262,632 Всего, в том числе:

71,908 71,908 - местный бюджет:

7 190,724 7 190,724 - иные источники, в том числе:

7 190,724 7 190,724 - федеральный бюджет

36 044,851 0,000 0,000 36 044,851 0,000 0,000 Всего, в том числе:

356,879 0,000 0,000 356,879 0,000 0,000 - местный бюджет

35 687,972 0,000 0,000 35 687,972 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

35 687,972 0,000 0,000 35 687,972 0,000 0,000 -федеральный бюджет

36 044,851 0,000 36 044,851 Всего, в том числе:

356,879 0,000 356,879 - местный бюджет

35 687,972 0,000 35 687,972 - иные источники, в том числе:

35 687,972 0,000 35 687,972 - федеральный бюджет

2021

   Текущий ремонт автодорог

Реализация  Федерального проекта "Региональная и местная дорожная сеть" в рамках национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

Итого :

1R1.4

Текущий ремонт автомобильной дороги с 

прилегающим тротуаром (четная сторона) на участке 

от улицы Садовой до примыкания к федеральной 

трассе в городе Магадане

2021

Департамент САТЭК

1R1.5
Капитальный ремонт автодороги улицы Майской в 

микрорайоне Снежный 
2021 Департамент САТЭК

1R1.1
Текущий ремонт автодороги улицы Якутской от пр. 

Карла Маркса до ул. Пролетарской 
2021

1R1.2

Текущий ремонт автодороги улицы Наровчатова на 

участке от проспекта Карла Маркса до улицы Гагарина 

с прилегающими тротуарами 

2021

1R1.3
Текущий ремонт автодороги улицы Якутской от 

Марчеканского переулка до ул. Гагарина 

Капитальный ремонт автодорог



7

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок реали-

зации
Наименование мероприятия

Всего

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств)

№ п/п Источник финансирования
в том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

136 868,786 0,000 0,000 136 868,786 0,000 0,000 Всего, в том числе:

1 355,137 0,000 0,000 1 355,137 0,000 0,000 - местный бюджет, из них:

1 355,137 0,000 0,000 1 355,137 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

135 513,649 0,000 0,000 135 513,649 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

135 513,649 0,000 0,000 135 513,649 0,000 0,000
- федеральный бюджет в том 

числе:

135 513,649 0,000 0,000 135 513,649 0,000 0,000 -Департамент САТЭК 

S

130 236,275 0,000 0,000 0,000 62 169,584 68 066,691 Всего, в том числе:

2 604,727 0,000 0,000 0,000 1 243,392 1 361,335 - местный бюджет

127 631,548 0,000 0,000 0,000 60 926,192 66 705,356 - иные источники, в том числе:

127 631,548 0,000 0,000 0,000 60 926,192 66 705,356 - областной бюджет

62 169,584 0,000 0,000 62 169,584 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 1 243,392 - местный бюджет:

60 926,192 0,000 0,000 60 926,192 - иный источники, в том числе:

60 926,192 0,000 0,000 60 926,192 - областной бюджет

68 066,691 0,000 0,000 0,000 68 066,691 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 1 361,335 - местный бюджет:

66 705,356 0,000 0,000 0,000 66 705,356 - иный источники, в том числе:

66 705,356 0,000 0,000 0,000 66 705,356 - областной бюджет

170 476,937 0,000 0,000 0,000 41 773,015 128 703,922 Всего, в том числе:

3 409,538 0,000 0,000 0,000 835,460 2 574,078 - местный бюджет

167 067,399 0,000 0,000 0,000 40 937,555 126 129,844 - иные источники, в том числе:

167 067,399 0,000 0,000 0,000 40 937,555 126 129,844 -областной бюджет

34 285,520 0,000 0,000 34 285,520 0,000 Всего, в том числе:

685,710 0,000 0,000 685,710 0,000 - местный бюджет

33 599,810 0,000 0,000 33 599,810 0,000 - иные источники, в том числе:

33 599,810 0,000 0,000 33 599,810 0,000 - областной бюджет

109 291,906 0,000 0,000 7 487,495 101 804,411 Всего, в том числе:

2 185,838 0,000 0,000 149,750 2 036,088 - местный бюджет

107 106,068 0,000 0,000 7 337,745 99 768,323 - иные источники, в том числе:

Капитальный ремонт автодорог

04 S
Капитальный ремонт автодороги улицы Пушкина от 

улицы Советской до улицы Дзержинского
2022-2023 Департамент САТЭК

Реализация регионального проекта Магаданской области "Дорожная сеть" программы комплексного развития объединеной дорожной сети городской агломерации Магаданская

   Текущий ремонт автодорог

02 S

Текущий ремонт автомобильной дороги  проспекта 

Карла Маркса на участке от  улицы  Ленина в городе 

Магадане

2022 Департамент САТЭК

05 S

Капитальный ремонт кольцевой развязки 31 квартала 

автомобильной дороги по Колымскому шоссе и 

благоустройство прилегающей территории в городе 

Магадане

2022-2023 Департамент САТЭК

03 S

Текущий ремонт автомобильной дороги улицы 

Якутской на участке от улицы Гагарина до проспекта 

Карла Маркса в городе Магадане

2022 Департамент САТЭК

Итого :



8

2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Срок реали-

зации
Наименование мероприятия

Всего

Исполнитель 

(получатель 

денежных средств)

№ п/п Источник финансирования
в том числе по годам

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

107 106,068 0,000 0,000 7 337,745 99 768,323 - областной бюджет

26 899,511 0,000 0,000 0,000 26 899,511 Всего, в том числе:

537,990 0,000 537,990 - местный бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 26 361,521 - иные источники, в том числе:

26 361,521 0,000 0,000 0,000 26 361,521 -областной бюджет

300 713,212 0,000 0,000 0,000 103 942,599 196 770,613 Всего, в том числе:

6 014,265 0,000 0,000 0,000 2 078,852 3 935,413 - местный бюджет, из них:

6 014,265 0,000 0,000 0,000 2 078,852 3 935,413 Департамент САТЭК 

294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 - иные источники, в том числе:

294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 - областной бюджет в том числе:

294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 -Департамент САТЭК 

2 582 377,362 130 767,146 143 350,361 138 515,157 225 490,795 1 944 253,903 Всего, в том числе:

166 866,973 3 554,818 3 350,361 3 001,508 123 627,048 33 333,238 - местный бюджет, из них:

166 866,973 3 554,818 3 350,361 3 001,508 123 627,048 33 333,238 Департамент САТЭК 

2 415 510,389 127 212,328 140 000,000 135 513,649 101 863,747 1 910 920,665 - иные источники, в том числе:

390 755,977 115 242,328 140 000,000 135 513,649 0,000 0,000
- федеральный бюджет в том 

числе:

390 755,977 115 242,328 140 000,000 135 513,649 0,000 0,000 -Департамент САТЭК 

11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - фонд ОЭЗ, из них:

11 970,000 11 970,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 - областной бюджет, из них:

294 698,947 0,000 0,000 0,000 101 863,747 192 835,200 Департамент САТЭК 

1 718 085,465 0,000 0,000 0,000 0,000 1 718 085,465 - внебюджетный источник

Итого :

05 S

Капитальный ремонт кольцевой развязки 31 квартала 

автомобильной дороги по Колымскому шоссе и 

благоустройство прилегающей территории в городе 

Магадане

2022-2023 Департамент САТЭК

06 S

СМР Капитальный ремонт кольцевой развязки 31 

квартала автомобильной дороги по Колымскому шоссе 

и благоустройство прилегающей территории в городе 

Магадане

2022-2025

Всего по подпрограмме:

______________________



Приложение № 5 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 30.12.2022 № 4270-пм 

 

6. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования «Город Магадан» на 2019-2023 годы» 

 

Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Объем финансирования Программы в 2019-2023 годах составляет 398 090,330 тысяч рублей. 

Источники финансирования 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Всего: 
в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 

Местный бюджет, из них: 76 922,744 23 739,159 14 192,012 6 161,972 8 259,844 24 569,757 

Департамент САТЭК  12 250,917 526,962 10 089,903 1 022,492 0,000 611,560 

МБУ «Горсвет» 51 009,902 9 776,247 4 102,109 5 118,430 8 259,844 23 753,272 

МБУ «ГЭЛУД» 13 661,925 13 435,950 0,000 21,050 0,000 204,925 

Иные источники финансирования, в 

том числе: 
321 167,586 35 625,314 0,000 66 779,251 0,000 218 763,021 

-Федеральный бюджет, из них: 68 698,923 4 757,672 0,000 63 941,251 0,000 0,000 

Департамент САТЭК 61 136,099 2 702,672 0,000 58 433,427 0,000 0,000 

МБУ «Горсвет» 3 422,454 2 055,000 0,000 1 367,454 0,000 0,000 

МБУ «ГЭЛУД» 4 140,370 0,000 0,000 4 140,370 0,000 0,000 

-Внебюджетный источник 249 630,663 30 867,642 0,000 0,000 0,000 218 763,021 

Областной бюджет, в том числе: 2 838,000 0,000 0,000 2 838,00 0,000 0,000 

МБУ «Горсвет» 2 838,000 0,000 0,000 2 838,000 0,000 0,000 

Итого по Подпрограмме 398 090,330 59 364,473 14 192,012 72 941,223 8 259,844 243 332,778 

 

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 
образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 

 
_____________ 



2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 701,772 618,442 0,000 0,000 0,000 2 083,330 Всего, в том числе:

411,723 6,123 0,000 0,000 0,000 405,600 - местный бюджет, из них:

411,723 6,123 0,000 0,000 0,000 405,600 Департамент САТЭК

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУ «Горсвет»

2 290,049 612,319 0,000 0,000 0,000 1 677,730 - иные источники, в том числе:

612,319 612,319 0,000 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет

1 677,730 0,000 0,000 0,000 0,000 1 677,730 - внебюджетный источник

105,862 105,862 Всего, в том числе:

105,862 105,862 - иные источники, в том числе:

105,862 105,862 - внебюджетный источник

309,222 309,222 Всего, в том числе:

3,062 3,062 - местный бюджет

306,160 306,160 - иные источники, в том числе:

306,160 306,160 - федеральный бюджет

309,220 309,220 Всего, в том числе:

3,061 3,061 - местный бюджет

306,159 306,159 - иные источники, в том числе:

306,159 306,159 - федеральный бюджет

1 150,172 0,000 1 150,172 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

1 150,172 0,000 1 150,172 - иные источники, в том числе:

1 150,172 0,000 1 150,172 - внебюджетный источник

221,460 0,000 221,460 Всего, в том числе:

221,460 0,000 221,460 - иные источники, в том числе:

221,460 0,000 221,460 - внебюджетный источник

110,738 0,000 110,738 Всего, в том числе:

110,738 0,000 110,738 - иные источники, в том числе:

110,738 0,000 110,738 - внебюджетный источник

125,759 125,759 Всего, в том числе:

102,300 102,300 - местный бюджет

23,459 23,459 - иные источники, в том числе:

23,459 23,459 - внебюджетный источник

перекресток площади Горького и 2-го проезда 

Горького, пешеходный переход в районе школы № 2
2019

1. Основное мероприятие: Установка дорожных знаков 5.19.1 (5.19.2) «Пешеходный переход» на 

щитах с флуоресцентной основой со светодиодной индикацией

1.1 ул. Наровчатова в районе дома № 11-а (школа № 18) 2019

20191.2
перекресток улиц Парковая и Горького, пешеходный 

переход в районе школы № 2

1.4

улица Энергостроителей в районе дома № 7-б (школа 

№ 28)
1.7

2023ул. Билибина (школа № 7)

2022ул. Билибина - ул. Коммуны (гимназия № 13)

2023

1.5 2023

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к постановлению мэрии 

города Магадана  

от 30.12.2022 № 4270-пм

7. СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования

«Город Магадан» на 2019-2023 годы»  

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

перекресток пл. Горького - 1-й проезд Горького (школа 

№ 2)

МБУ «Горсвет»

Департамент САТЭК

1.3

1.6

Департамент САТЭК



2

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

125,759 125,759 Всего, в том числе:

102,300 102,300 - местный бюджет

23,459 23,459 - иные источники, в том числе:

23,459 23,459 - внебюджетный источник

243,580 243,580 Всего, в том числе:

201,000 201,000 - местный бюджет

42,580 42,580 - иные источники, в том числе:

42,580 42,580 - внебюджетный источник

105,862 0,000 105,862 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0 - местный бюджет

105,862 0,000 105,862 - внебюджетный источник

10 082,770 1 730,395 0,000 800,708 953,160 6 598,507 Всего, в том числе:

3 574,508 1 111,703 0,000 800,708 953,160 708,937 - местный бюджет, из них:

6,123 6,123 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК

3 568,385 1 105,580 0,000 800,708 953,160 708,937 МБУ «Горсвет»

6 508,262 618,692 0,000 0,000 0,000 5 889,570 - иные источники, в том числе:

618,692 618,692 0,000 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет

5 889,570 0,000 0,000 0,000 0,000 5 889,570 - внебюджетный источник

368,527 368,527 Всего, в том числе:
368,527 368,527 - местный бюджет

368,527 368,527 Всего, в том числе:
368,527 368,527 - местный бюджет

368,526 368,526 Всего, в том числе:
368,526 368,526 - местный бюджет

312,408 312,408 Всего, в том числе:
3,062 3,062 - местный бюджет

309,346 309,346 - иные источники, в том числе:

309,346 309,346 - федеральный бюджет

312,407 312,407 Всего, в том числе:
3,061 3,061 - местный бюджет

309,346 309,346 - федеральный бюджет

401,189 401,189 Всего, в том числе:
401,189 401,189 -местный бюджет

199,760 199,760 Всего, в том числе:
199,760 199,760 -местный бюджет

199,759 199,759 Всего, в том числе:
199,759 199,759 местный бюджет

203,443 0,000 203,443 Всего, в том числе:
203,443 0,000 203,443 - внебюджетный источник

428,520 0 428,52 Всего, в том числе:

428,520 0 428,52 - иные источники, в том числе:

428,520 0 428,52 - внебюджетный источник

Департамент САТЭК

20192.3 ул. Дзержинского, 26

2.9

1.10

2.4
Колымское шоссе, пешеходный переход в районе 

здания «Полиметалл»
2019

2.5 Пешеходный переход в районе здания «Полиметалл» 2019

2.1 ул. Пролетарская, в районе дома № 14 2019

Транспортная, 19

2023

ул. Пролетарская в районе дома № 17

1.8 ул. Пролетарская а/о «3-й микрорайон»

2.2 ул. Гагарина, 28

2023

2. Основное мероприятие: Установка дорожных знаков 5.19.1 (5.19.2) «Пешеходный переход» над 

проезжей частью

2021

2019

2.8

Колымское шоссе, в районе а/о "Лесснабсбыт"

 ул. Пролетарская, 1

ул. Берзина, 8

1.9

2021

2.7 ул. Транспортная, 3

2.6

2023

20232.10

2021

МБУ «Горсвет»

МБУ "Горсвет"

Департамент САТЭК

Департамент САТЭК

Набережная реки Магаданки в районе дома № 57 

(школа № 29)
2023 МБУ «Горсвет»



3

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

223,910 0,000 223,910 Всего, в том числе:

223,910 0,000 223,910 - иные источники, в том числе:

223,910 0,000 223,910 - внебюджетный источник

447,820 0,000 447,820 Всего, в том числе:

447,820 0,000 447,820 - иные источники, в том числе:

447,820 0,000 447,820 - внебюджетный источник

447,820 0,000 447,820 Всего, в том числе:

447,820 0,000 447,820 - иные источники, в том числе:

447,820 0,000 447,820 - внебюджетный источник

447,820 0,000 447,820 Всего, в том числе:

447,820 0,000 447,820 - иные источники, в том числе:

447,820 0,000 447,820 - внебюджетный источник

482,369 482,369 Всего, в том числе:
482,369 482,369 - местный бюджет

235,420 235,420 Всего, в том числе:
235,420 235,420 - местный бюджет

235,371 235,371 Всего, в том числе:
235,371 235,371 - местный бюджет

692,917 0,000 692,917 Всего, в том числе:

0,000 0,000 692,917 - иные источники, в том числе:

692,917 0,000 692,917 - внебюджетный источник

2 997,320 0,000 2 997,320 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 - местный бюджете:

2 997,320 0,000 2 997,320 - внебюджетный источник

708,937 708,937 Всего, в том числе:
708,937 708,937 - местный бюджет

45 345,918 14 257,923 0,000 1 425,818 3 670,420 25 991,757 Всего, в том числе:

26 837,780 4 919,514 0,000 1 425,818 3 670,420 16 822,028 - местный бюджет, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК

26 837,780 4 919,514 0,000 1 425,818 3 670,420 16 822,028 МБУ «Горсвет»

18 508,138 9 338,409 0,000 0,000 0,000 9 169,729 - иные источники, в том числе:

16 453,138 7 283,409 0,000 0,000 0,000 9 169,729 - внебюджетный источник

2 055,000 2 055,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет

2 391,139 2 391,139 Всего, в том числе:

2 391,139 2 391,139 - иные источники, в том числе:

2 391,139 2 391,139 - внебюджетный источник

2 391,139 2 391,139 Всего, в том числе:

2 391,139 2 391,139 - иные источники, в том числе:

2 391,139 2 391,139 - внебюджетный источник

3.2

Департамент САТЭК
2023ул. Полярная - ул. Нагаевская

2.14

2023

2.16

ул. Берзина, 17

2019улица Колымская в районе дома № 10 (школа № 27)

ул. Полярная - ул. Потапова

2019

2.19

2022

2022

2023

ул. Пролетарская, 3 корп. 2 2023

ул. Берзина, 3

2.13

ул. Портовая, 21

Марчеканское шоссе, 14

ул. Транспортная - проезд Вострецова

2.20

2023

2023

2.12

2023

улица Якутская в районе дома № 14 (гимназия № 30)

Марчеканское шоссе - ул. Чукотская 2023

3.1

ул. Транспортная в районе дома № 22.11

2.15

2.17

2.21

МБУ «Горсвет»

Департамент САТЭК

МБУ «Горсвет»

МБУ «Горсвет»

3. Основное мероприятие: Установка пешеходных ограждений



4

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

2 501,131 2 501,131 Всего, в том числе:

2 501,131 2 501,131 - иные источники, в том числе:

2 501,131 2 501,131 - внебюджетный источник
1 137,460 1 137,460 Всего, в том числе:

1 137,460 1 137,460 - местный бюджет

155,817 155,817 Всего, в том числе:

155,817 155,817 - местный бюджет

524,147 524,147 Всего, в том числе:

524,147 524,147 - местный бюджет

5 157,090 5 157,090 Всего, в том числе:

2 055,000 2 055,000 -федеральный бюджет

3 102,090 3 102,090 - местный бюджет

1 845,405 0,000 0,000 1 845,405 Всего, в том числе:

1 845,405 0,000 0,000 1 845,405 - внебюджетный источник

2 501,134 0,000 0,000 2 501,134 Всего, в том числе:

2 501,134 0,000 0,000 2 501,134 - иные источники, в том числе:

2 501,134 0,000 0,000 2 501,134 - внебюджетный источник

1 425,818 1 425,818 Всего, в том числе:

1 425,818 1 425,818 - местный бюджет

500,210 500,210 Всего, в том числе:

0,000 0,000 -внебюджетный источник

500,210 500,210 - местный бюджет

1 518,990 1 518,990 Всего, в том числе:

0,000 0,000 -внебюджетный источник

1 518,990 1 518,990 - местный бюджет

366,820 366,820 Всего, в том числе:

0,000 0,000 -внебюджетный источник

366,820 366,820 - местный бюджет

1 284,400 1 284,400 Всего, в том числе:

0,000 0,000 -внебюджетный источник

1 284,400 1 284,400 - местный бюджет

4 823,190 0,000 4 823,190 Всего, в том числе:

0,000 0,000 4 823,190 -внебюджетный источник

0,000 0,000 -местный бюджет

16 822,028 16 822,028 Всего, в том числе:

16 822,028 16 822,028 - местный бюджет

3.4

Департамент САТЭКул. Болдырева

Департамент САТЭК

3.14
ул. Билибина, д. 4 в районе МБОУ г. Магадана СОШ 

№ 7
2022

МБУ «Горсвет»

ул. Речная от перекрестка с улицей Транспортной  до 

дома № 23

2021

ул. Берзина,83.11 2022

3.10

2019

2019

2019улица Наровчатова в районе дома № 11-а (школа № 18)

ул. Билибина в районе дома № 2 (школа № 7)

3.5
Перекресток улиц Кольцевая -Гагарина, в районе 

автобусной остановки "СГПТУ № 3"

3.15

3.16

пересечение ул. Билибина -ул. Коммуны

ул. Набережная реки Магаданки 59 корпус 4 (школа № 

29)
2023

2019

3.3

МБУ «Горсвет»

МБУ "Горсвет"

2023

3.9

3.7

Пешеходный переход в районе дома № 8 по улице 

Лукса

3.12 ул. Якутская, д. 44 а (Английская гимназия) 2022

3.13 ул. Коммуны, д. 14 2022

ул. Шандора Шимича, 17

2023

3.6 2019

улица Лукса (со стороны Марчеканского переулка, 

школа № 1)

3.8

2023



5

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

13 982,719 3 226,207 0,000 0,000 0,000 10 756,512 Всего, в том числе:

2 905,166 283,040 0,000 0,000 0,000 2 622,126 - местный бюджет, из них:

14,716 14,716 0,000 0,000 0,000 0,000 Департамент САТЭК

2 890,450 268,324 0,000 0,000 0,000 2 622,126 МБУ «Горсвет»

11 077,553 2 943,167 0,000 0,000 0,000 8 134,386 - иные источники, в том числе:

1 471,661 1 471,661 0,000 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет

9 605,892 1 471,506 0,000 0,000 0,000 8 134,386 - внебюджетный источник

1 486,377 1 486,377 Всего, в том числе:

14,716 14,716 - местный бюджет

1 511,229 1 511,229 - иные источники, в том числе:

1 471,661 1 471,661 - федеральный бюджет

735,753 735,753 Всего, в том числе:

735,753 735,753 - иные источники, в том числе:

735,753 735,753 - внебюджетный источник

268,324 268,324 Всего, в том числе:

268,324 268,324 - местный бюджет

735,753 735,753 Всего, в том числе:

735,753 735,753 - иные источники, в том числе:

735,753 735,753 - внебюджетный источник

2 805,890 0,000 2 805,890 Всего, в том числе:

0,000 0,000 0,000 - местный бюджет

2 805,890 2 805,890 - иные источники, в том числе:

2 805,890 0,000 2 805,890 - внебюджетный источник

647,647 0,000 647,647 Всего, в том числе:

647,647 0,000 647,647 - внебюджетный источник

647,647 0,000 647,647 Всего, в том числе:

647,647 0,000 647,647 - внебюджетный источник

804,230 0,000 804,230 Всего, в том числе:

804,230 0,000 804,230 - иные источники, в том числе:

804,230 0,000 804,230 - внебюджетный источник

838,811 0,000 838,811 Всего, в том числе:

0,000 0 0,000 - местный бюджет

838,811 0,000 838,811 - внебюджетный источник

838,811 0,000 838,811 Всего, в том числе:

838,811 0,000 838,811 - внебюджетный источник

2 622,126 2 622,126 Всего, в том числе:

2 622,126 2 622,126 - местный бюджет

1 551,350 1 551,350 Всего, в том числе:

1 551,350 1 551,350 - иные источники, в том числе:

1 551,350 1 551,350 - внебюджетный источник

7 079,193 513,103 0,000 0,000 0,000 6 566,090 Всего, в том числе:

205,960 0,000 0,000 0,000 0,000 205,960 - местный бюджет, из них:

205,960 0,000 0,000 0,000 0,000 205,960 Департамент САТЭК

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУ «Горсвет»

6 873,233 513,103 0,000 0,000 0,000 6 360,130 - иные источники, в том числе:

4.10

ул. Пролетарская - ул. Наровчатова

пр. Ленина - пр. Карла Маркса

2023

Установка индикаторов времени на светофорных 

объектах
2023

ул. Гагарина, 21

2019

4.9

4.6

пр. Карла Маркса - ул. Парковая

пр. Ленина - ул. Пушкина4.3

Департамент САТЭК

пр. Карла Маркса - ул. Наровчатова 

4. Основное мероприятие: Реконструкция светофорных объектов

4.4 2019

4.8

2023

2023

2023

2023

5. Основное мероприятие: Устройство сборно-разборных искусственных дорожных неровностей

Департамент САТЭК

МБУ «Горсвет»

пр. Карла Маркса - ул. Якутская

4.11 ул. Гагарина - ул. Лукса

4.1 Замена контроллеров на улично-дорожной сети 2019

4.12
Замена светофорных объектов на улично-дорожной 

сети

2023

пр. Ленина - ул. Пролетарская

2019

4.2

4.7

4.5

2023

Департамент САТЭК

МБУ «Горсвет»



6

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

6 873,233 513,103 0,000 0,000 0,000 6 360,130 - внебюджетный источник

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет

250,783 250,783 Всего, в том числе:

250,783 250,783 - иные источники, в том числе:

250,783 250,783 - внебюджетный источник

262,320 262,320 Всего, в том числе:

262,320 262,320 - иные источники, в том числе:

262,320 262,320 - внебюджетный источник

6 566,090 0,000 6 566,090 Всего, в том числе:

0,000 0,000 6 360,130 - иные источники, в том числе:

6 360,130 0,000 6 360,130 - внебюджетный источник

205,960 0,000 0,000 205,960 - местный бюджет

1 259,166 156,801 0,000 83,903 78,318 940,144 Всего, в том числе:

619,192 39,725 0,000 83,903 78,318 417,246
- местный бюджет МБУ 

"ГОРСВЕТ"

639,974 117,076 0,000 0,000 0,000 522,898 - иные источники, в том числе:

639,974 117,076 0,000 0,000 0,000 522,898 - внебюджетный источник

117,076 117,076 Всего, в том числе:

117,076 117,076 - иные источники, в том числе:

117,076 117,076 - внебюджетный источник

39,725 39,725 Всего, в том числе:

39,725 39,725 - местный бюджет

83,903 83,903 Всего, в том числе:

83,903 83,903 - местный бюджет

127,973 0,000 0,000 127,973 Всего, в том числе:

0,000 0,000 127,973 - иные источники, в том числе:

127,973 0,000 127,973 - внебюджетный источник

127,973 0,000 127,973 Всего, в том числе:

127,973 0,000 127,973 - внебюджетный источник

133,476 0,000 133,476 Всего, в том числе:

133,476 0,000 133,476 - внебюджетный источник

133,476 0,000 133,476 Всего, в том числе:

133,476 0,000 133,476 - внебюджетный источник

78,318 78,318 Всего, в том числе:

0,000 -внебюджетный источник

78,318 78,318 - местный бюджет

417,246 417,246 Всего, в том числе:

417,246 417,246 - местный бюджет

5 883,236 0,000 174,086 0,000 0,000 5 709,150 Всего, в том числе:

174,086 0,000 174,086 0,000 0,000 0,000 - местный бюджет, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -Департамент САТЭК 

174,086 0,000 174,086 0,000 0,000 0,000 - МБУ "Горсвет"

5 709,150 0,000 0,000 0,000 0,000 5 709,150 - иные источники, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет

5 709,150 0,000 0,000 0,000 0,000 5 709,150 - внебюджетный источник

5.2 улица Наровчатова в районе дома № 11-а (школа № 18) 2019

6.9 2023

МБУ «Горсвет»

2022-2023

5.1

2023

2019

ул. Якутская-Гагарина

6.3

6. Основное мероприятие: Установка табло обратного отсчета времени

5. Основное мероприятие: Устройство сборно-разборных искусственных дорожных неровностей

пр. Ленина - ул. Пролетарская

2022

6.5

МБУ «Горсвет»

7. Основное мероприятие: Устройство наружного освещения

ул. Якутская- ул. Полярная

20196.2

2021

2023

6.8 ул. Гагарина-ул. Парковая

Набережная реки Магаданки в районе дома № 57 

(школа № 29)

улица Пролетарская, вблизи дома № 110

ул. Пролетарская - ул. Парковая6.1

6.6

6.4 2023ул. Пролетарская - ул. Наровчатова

пр. Ленина - ул. Пушкина

5.3

6.7

2022

2019

пр. Ленина - пр. Карла Маркса

ул. Гагарина - ул. Лукса

Департамент САТЭК



7

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

174,086 174,086 0,000 Всего, в том числе:

174,086 174,086 0,000 - местный бюджет

0,000 0,000 5709,15 Всего, в том числе:

5 709,150 0,000 0,000 0,000 0,000 5 709,150 - внебюджетный источник

0,000 0,000 - местный бюджет

9 955,019 1 857,004 1 760,058 1 914,126 2 473,420 1 950,411 Всего, в том числе:

9 955,019 1 857,004 1 760,058 1 914,126 2 473,420 1 950,411 - местный бюджет

4 487,471 1 089,101 1 237,965 718,200 209,681 1 232,524 Всего, в том числе:

4 487,471 1 089,101 1 237,965 718,200 209,681 1 232,524 - местный бюджет

143 067,645 13 935,950 10 089,903 767,754 0,000 118 274,038 Всего, в том числе:

24 998,532 13 935,950 10 089,903 767,754 0,000 204,925 - местный бюджет, из них:

11 357,657 500,000 10 089,903 767,754 0,000 0,000 Департамент САТЭК

13 640,875 13 435,950 0,000 0,000 0,000 204,925 МБУ «ГЭЛУД»

118 069,113 0,000 0,000 0,000 0,000 118 069,113 - иные источники, в том числе:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет

118 069,113 0,000 0,000 0,000 0,000 118 069,113 - внебюджетный источник

1 314,220 1 314,220 Всего, в том числе:

1 314,220 1 314,220 - местный бюджет

1 887,918 1 887,918 Всего, в том числе:

1 887,918 1 887,918 - местный бюджет

363,204 363,204 Всего, в том числе:

363,204 363,204 - местный бюджет

904,851 904,851 Всего, в том числе:

904,851 904,851 - местный бюджет

3 661,740 3 661,740 Всего, в том числе:

3 661,740 3 661,740 - местный бюджет

512,200 512,200 Всего, в том числе:

512,200 512,200 - местный бюджет

1 164,273 1 164,273 Всего, в том числе:

1 164,273 1 164,273 - местный бюджет

1 625,000 1 625,000 Всего, в том числе:

1 625,000 1 625,000 - местный бюджет

2 002,544 2 002,544 Всего, в том числе:

2 002,544 2 002,544 - местный бюджет

10 589,903 500,000 10 089,903 Всего, в том числе:

10 589,903 500,000 10 089,903 - местный бюджет

0,000 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

МБУ «ГЭЛУД»

Ремонт тротуара вдоль дома № 9 по Колымскому 

шоссе (Остановочный пункт)

2020

2019

2019

2019

2019

2019

10.6 Ремонт тротуара вдоль здания № 63 по пр. К. Маркса 2019

10.3

Ремонт тротуара по улице Портовой от проспекта 

Ленина до улицы Коммуны  (нечетная сторона)
10.10

2022

Основное мероприятие: Горизонтальная дорожная 

разметка со световозвращающими элементами 

улично-дорожной сети города 

 Департамент САТЭК 

Ремонт тротуара вдоль дома №31/10 по ул. Парковая

Ремонт тротуара вдоль дома № 24 по ул. Парковая

2019-20238. 

10.2

Ремонт тротуара по ул.Берзина в районе дома № 11

10.7

Ремонт тротуара с торца дома № 17А по ул. Ш. 

Шимича до  ул. Берзина 

2019

2019

2019-2023

10.5

10.4

10.1

Ремонт тротуара по пр. К. Маркса на участке от ул. 

Болдырева до ул. Наровчатова (четная сторона)

10.8

10. Основное мероприятие: Ремонт  тротуаров (пешеходных дорожек)

Ремонт тротуара по ул. Пушкина на участке от пр. 

Ленина до ул. Дзержинского

2019

МБУ "Горсвет"

МБУ «Горсвет»

Ремонт тротуара по ул. Колымской от Колымского 

шоссе до дома № 8 к.1

10.9

2020

Основное мероприятие: Установка дорожных 

знаков на щитах с флуоресцентной основой 

Дукчинское шоссе от перекрестка с Магаданским 

шоссе
7.2

7.1 Дукчинское шоссе в районе остановки "Автодром"

9. 

Департамент САТЭК

МБУ «Горсвет»



8

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

0,000 0,000 0,000 - внебюджетный источник

767,754 767,754 Всего, в том числе:

767,754 767,754 -местный бюджет

0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

0,000 0,000 -федеральный бюджет

0,000 0,000 -внебюджетный источник

4 703,459 0 4 703,459 Всего, в том числе:

4 703,459 0 4 703,459 - иные источники, в том числе:

4 703,459 0 4 703,459 - внебюджетный источник

0,000 0,000 - местный бюджет

4 283,507 0 4 283,507 Всего, в том числе:

4 283,507 0 4 283,507 - иные источники, в том числе:

4 283,507 0 4 283,507 - внебюджетный источник

0,000 0,000 - местный бюджет

2 424,768 0,000 0 2424,768 Всего, в том числе:

2 424,768 0 2424,768 - иные источники, в том числе:

2 424,768 0 2424,768 - внебюджетный источник

1 247,849 0 1247,849 Всего, в том числе:

1 247,849 0 1247,849 - иные источники, в том числе:

1 247,849 0 1247,849 - внебюджетный источник

4 365,438 0 4365,438 Всего, в том числе:

4 365,438 0 4365,438 - иные источники, в том числе:

4 365,438 0 4365,438 - внебюджетный источник

1 542,363 0 1542,363 Всего, в том числе:

1 542,363 0 1542,363 - иные источники, в том числе:

1 542,363 0 1542,363 - внебюджетный источник

1 533,182 0 1533,182 Всего, в том числе:

1 533,182 0 1533,182 - иные источники, в том числе:

1 533,182 0 1533,182 - внебюджетный источник

1 468,917 0 1468,917 Всего, в том числе:

1 468,917 0 1468,917 - иные источники, в том числе:

1 468,917 0 1468,917 - внебюджетный источник

35 599,524 0,000 35599,524 Всего, в том числе:

35 599,524 0 35599,524 - внебюджетный источник

0,000 0,000 - местный бюджет:

6 518,320 6 518,320 Всего, в том числе:

6 518,320 6 518,320 - иные источники, в том числе:

6 518,320 6 518,320 - внебюджетный источник

1 239,399 1 239,399 Всего, в том числе:

1 239,399 1 239,399 - иные источники, в том числе:

1 239,399 1 239,399 - внебюджетный источник

3 637,865 3 637,865 Всего, в том числе:

3 637,865 3 637,865 - иные источники, в том числе:

3 637,865 3 637,865 - внебюджетный источник

15 481,555 15 481,555 Всего, в том числе:

15 481,555 15 481,555 - внебюджетный источник

5 058,236 5 058,236 Всего, в том числе:

2023

10.24

Ремонт тротуара по улице Якутской от дома № 65 до 

перекрестка с Марчеканским переулком

10.22
Ремонт тротуара по улице Якутской от дома № 55 до 

дома № 13/61
2023

10.23

Ремонт тротуара по улице Гагарина от дома № 35 до 

перекрестка с улицей Кольцевой

Ремонт тротуара по улице Марчеканской от дома № 

2А до дома № 10
2023

2023

10.12

Ремонт тротуара по улице Портовой от проспекта 

Ленина до улицы Коммуны  (нечетная сторона)
10.10

10.13 2023

 Департамент САТЭК 

2023

Ремонт тротуара по улице Гагарина от дома № 20/61 

до дома № 26

2023

Ремонт тротуара по улице Парковой от дома № 1 до 

дома №7
202310.15

202310.25

10.19

10.18

10.11

2023

Ремонт тротуара по улице Пролетарской от улицы 

Парковой до 2-го проезда Горького (нечетная сторона)

2023

2020

Ремонт тротуара по улице Парковой вдоль дома № 24 2023

Ремонт тротуара по улице Гагарина от дома № 23 до 

дома № 27

Ремонт тротуара по улице Якутской от училища 

искусств до улицы Гагарина

Ремонт тротуара по улице Марчеканской от дома № 16 

до дома № 20

10.17

10.16
Ремонт тротуара по улице Парковой от дома № 2 до 

дома №12

Ремонт тротуара по улице Наровчатова

Ремонт тротуара по улице Нагаевской от дома № 51 до 

дома № 1 по Комсомольской площади
10.20 2023

2021 Департамент САТЭК 

 Департамент САТЭК 

10.21

Ремонт тротуара по улице Якутской от дома № 40 по 

Пролетарской до перекрестка с проспектом Карла 

Маркса

2023

10.14



9

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

5 058,236 5 058,236 - внебюджетный источник

1 723,591 1 723,591 Всего, в том числе:

1 723,591 1 723,591 - иные источники, в том числе:

1 723,591 1 723,591 - внебюджетный источник

4 524,425 4 524,425 Всего, в том числе:

4 524,425 4 524,425 - иные источники, в том числе:

4 524,425 4 524,425 - внебюджетный источник

22 921,640 22 921,640 Всего, в том числе:

204,925 204,925 - местный бюджет

22 716,715 22 716,715 - иные источники, в том числе:

22 716,715 22 716,715 - внебюджетный источник

1 426,999 496,999 930,000 Всего, в том числе:

1 426,999 496,999 930,000 - местный бюджет

395,800 395,800 Всего, в том числе:

395,800 395,800 - иные источники, в том числе:

395,800 395,800 - внебюджетный источник

2 775,450 2 775,450 Всего, в том числе:

0,000 2 775,450 - иные источники, в том числе:

2 775,450 2 775,450 - внебюджетный источник

2 168,845 874,845 1 294,000 Всего, в том числе:

874,845
-местный бюджет, МБУ 

"Горсвет"

1 294,000 1 294,000 - иные источники, в том числе:

1 294,000 1 294,000 - внебюджетный источник

76 261,028 21 482,548 0,000 0,000 0,000 54 778,480 Всего, в том числе:

76 261,028 21 482,548 0,000 0,000 0,000 54 778,480 - иные источники, в том числе:

76 261,028 21 482,548 0,000 0,000 0,000 54 778,480 - внебюджетный источник

6 483,548 6 483,548 Всего, в том числе:

6 483,548 6 483,548 - иные источники, в том числе:

6 483,548 6 483,548 - внебюджетный источник

14 999,000 14 999,000 Всего, в том числе:

14 999,000 14 999,000 - иные источники, в том числе:

14 999,000 14 999,000 - внебюджетный источник

7 866,877 0 7 866,877 Всего, в том числе:

7 866,877 0 7 866,877 - иные источники, в том числе:

7 866,877 0 7 866,877 - внебюджетный источник

8 816,328 0 8816,328 Всего, в том числе:

8 816,328 0 8816,328 - иные источники, в том числе:

8 816,328 0 8816,328 - внебюджетный источник

4 340,346 0,000 4 340,346 Всего, в том числе:

0,000 0,000 4 340,346 - иные источники, в том числе:

4 340,346 0,000 4 340,346 - внебюджетный источник

3 737,249 0,000 3 737,249 Всего, в том числе:

0,000 0,000 3 737,249 - иные источники, в том числе:

МБУ «ГЭЛУД»

16.4

16.1

МБУ «Горсвет»

Ремонт тротуара по улице Пролетарской от дома № 83 

до дома № 237 (нечетная сторона)
МБУ «ГЭЛУД»

15

2022

2022

Строительство тротуара по улице Пролетарской от 

дома № 79 до дома № 81
2023

16.3
Строительство тротуара по улице Нагаевской от улицы 

Полярной до улицы Приморской (с одной стороны)

11

13

10.28

Строительство тротуара по переулку Марчеканскому 

до дома № 37 (танкодром)
2019

14

16.6

16. Основное мероприятие: Строительство тротуаров (пешеходных дорожек)

 Департамент САТЭК 

МБУ "Горсвет"

2023

2023

2023

 Департамент САТЭК 

Замена металлического пешеходного ограждения 

на улично-дорожной сети

Замена исскуственных дорожных неровностей на 

улично-дорожнной сети
2023

2022

16.2

Замена знаков дорожного движения на улично-

дорожной сети

Строительство тротуара по Колымскому шоссе от 

центра кинологической службы УВД до поворота 

монументу «Маска Скорби« (нечетная сторона)

Ремонт тротуара по улице Гагарина от дома № 20/61 

до дома № 26

16.5

202310.25

МБУ «ГЭЛУД»

Погашение кредиторской задолженности 2018-2019 

годы "Горсвет"
2019-2020

Строительство тротуара по Магаданскому шоссе (на 

участке от улицы Пролетарской до Набережной реки 

Магаданки)

2019

Ремонт тротуара по проспекту Карла Маркса от дома 

№ 4 до дома № 10
2023

2022

Ремонт тротуара по улице Кольцевой от дома № 46 до 

перекрестка с Марчеканским переулком

10.26

10.27

Строительство тротуара по улице Речной от дома № 

22А до поворота на АЗС (нечетная сторона)

 Департамент САТЭК 



10

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

3 737,249 0,000 3 737,249 - внебюджетный источник

7 096,043 7 096,043 Всего, в том числе:

7 096,043 7 096,043 - иные источники, в том числе:

7 096,043 7 096,043 - внебюджетный источник

22 921,637 22 921,637 Всего, в том числе:

22 921,637 22 921,637 - иные источники, в том числе:

22 921,637 22 921,637 - внебюджетный источник

3 986,585 3 986,585 Всего, в том числе:

0,000 0,000 -местный бюджет

3 986,585 3 986,585 -иный источники, в том числе:

0,000 0,000 -федеральный бюджет

3 986,585 3 986,585 -внебюджетный источник

3 000,000 3 000,000 Всего, в том числе:

162,000 162,000 -местный бюджет

2 838,000 2 838,000 -иный источники, в том числе:

2 838,000 2 838,000 -областной бюджет

333 859,616 59 364,473 14 192,012 8 710,509 8 259,844 243 332,778 Всего, в том числе:

76 633,281 23 739,159 14 192,012 5 872,509 8 259,844 24 569,757 - местный бюджет, из них:

11 996,179 526,962 10 089,903 767,754 0,000 611,560 Департамент САТЭК 

50 996,227 9 776,247 4 102,109 5 104,755 8 259,844 23 753,272 МБУ «Горсвет»

13 640,875 13 435,950 0,000 0,000 0,000 204,925 МБУ «ГЭЛУД»

257 226,335 35 625,314 0,000 2 838,000 0,000 218 763,021 - иные источники, в том числе:

4 757,672 4 757,672 0,000 0,000 0,000 0,000
- федеральный бюджет, в том 

числе:

2 702,672 2 702,672 0,000 0,000 0,000 0,000 -Департамент САТЭК 

2 055,000 2 055,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -МБУ "Горсвет"

249 630,663 30 867,642 0,000 0,000 0,000 218 763,021 - внебюджетный источник

2 838,000 0,000 0,000 2 838,000 0,000 0,000
- областной бюджет, в том 

числе: 

2 838,000 0,000 0,000 2 838,000 0,000 0,000 -  МБУ «Горсвет»

632,545 0,000 0,000 632,545 0,000 0,000 Всего, в том числе:

6,262 0,000 0,000 6,262 0,000 0,000 - местный бюджет, из них:

6,262 0,000 0,000 6,262 0,000 0,000 Департамент САТЭК

626,283 0,000 0,000 626,283 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

626,283 0,000 0,000 626,283 0,000 0,000 - федеральный бюджет

16.7

 Установка дорожных знаков 5.19.1 (5.19.2) «Пешеходный переход» на щитах с флуоресцентной 

основой со светодиодной индикацией

Строительство тротуара по улице Пролетарской от 

дома № 79 до дома № 81
2023

Строительство тротуара по Колымскому шоссе  от 

остановки «Колымская» до Камчатского переулка
2023

16.6

Строительство тротуара по улице Пролетарской от 

дома N 83 до дома N 237 (с нечетной стороны)
16.8 2023

 Департамент САТЭК 

МБУ «ГЭЛУД»

2.R1 Реализация Федерального проекта "Региональная и местная дорожная сеть" в рамках национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

Всего :

18. Основное мероприятие: Приобретение в лизинг 

автомобильного транспорта в рамках государственной 

программы Магаданской области "Столица

2021 МБУ «Горсвет»

17. Основное мероприятие: Перенос пешеходного перехода, 

расположенного на перекрестке:пр. Ленина-пр. К. Маркса.
2023 Департамент САТЭК 



11

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

103,971 103,971 Всего, в том числе:

1,029 1,029 - местный бюджет

102,942 102,942 - иные источники, в том числе:

102,942 102,942 -федеральный бюджет
528,574 528,574 Всего, в том числе:

5,233 5,233 - местный бюджет

523,341 523,341 - иные источники, в том числе:

523,341 523,341 -федеральный бюджет

2 072,575 0,000 0,000 2 072,575 0,000 0,000 Всего, в том числе:

20,522 0,000 0,000 20,522 0,000 0,000 - местный бюджет, из них:

20,272 0,000 0,000 20,272 0,000 0,000 Департамент САТЭК

0,250 0,000 0,000 0,250 0,000 0,000 МБУ «Горсвет»

2 052,053 0,000 0,000 2 052,053 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

2 052,053 0,000 0,000 2 052,053 0,000 0,000
- федеральный бюджет, в том 

числе:

2 027,115 0,000 0,000 2 027,115 0,000 0,000 Департамент САТЭК

24,938 0,000 0,000 24,938 0,000 0,000 МБУ «Горсвет»

648,790 648,790 Всего, в том числе:

5,839 5,839 - местный бюджет

0,000 642,951 - иные источники, в том числе:

642,951 642,951 - федеральный бюджет

712,251 712,251 Всего, в том числе:

7,052 7,052 - местный бюджет

705,199 705,199 - иные источники, в том числе:

705,199 705,199 - федеральный бюджет

59,754 59,754 Всего, в том числе:

0,592 0,592 местный бюджет

59,162 59,162 - иные источники, в том числе:

59,162 59,162 - федеральный бюджет

626,592 626,592 Всего, в том числе:
6,789 6,789 - местный бюджет

619,803 619,803 - иные источники, в том числе:

619,803 619,803 - федеральный бюджет

  Установка дорожных знаков 5.19.1 (5.19.2) «Пешеходный переход» над проезжей частью

Департамент САТЭК 

2R1.5 ул. Берзина, 11 2021

пр. Карла Маркса, 372R1.6

2R1.4 2021

2R1.2 2021

2R1.1
ул. Наровчатова в районе дома № 11-а (школа № 18) 

(национальный проект БКАД)
2021

2R1.3 ул. Коммуны, 17 2021

2021

улица Лукса в районе лицея № 1 им. Крупской 

(национальный проект БКАД)

ул. Пролетарская, 10 

Департамент САТЭК



12

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

25,188 25,188 Всего, в том числе:
0,250 0,250 -местный бюджет

24,938 24,938 - иные источники, в том числе:

24,938 24,938 - федеральный бюджет

6 063,063 0,000 0,000 6 063,063 0,000 0,000 Всего, в том числе:

60,030 0,000 0,000 60,030 0,000 0,000 - местный бюджет, из них:

46,605 0,000 0,000 46,605 0,000 0,000 Департамент САТЭК

13,425 0,000 0,000 13,425 0,000 0,000 МБУ «Горсвет»

6 003,033 0,000 0,000 6 003,033 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

6 003,033 0,000 0,000 6 003,033 0,000 0,000
- федеральный бюджет, в том 

числе:

4 660,517 0,000 0,000 4 660,517 0,000 0,000 Департамент САТЭК

1 342,516 0,000 0,000 1 342,516 0,000 0,000 МБУ «Горсвет»

2 211,379 2 211,379 Всего, в том числе:

21,895 21,895 - местный бюджет

2 189,484 2189,484 - иные источники, в том числе:

2 189,484 2189,484 - федеральный бюджет

2 495,743 2 495,743 Всего, в том числе:

24,710 24,710 - местный бюджет

2 471,033 2471,033 - иные источники, в том числе:

2 471,033 2471,033 - федеральный бюджет

1 355,941 1 355,941 Всего, в том числе:

13,425 13,425 - местный бюджет

1 342,516 1342,516 - иные источники, в том числе:

1 342,516 1342,516 - федеральный бюджет

2 249,800 0,000 0,000 2 249,800 0,000 0,000 Всего, в том числе:

22,275 0,000 0,000 22,275 0,000 0,000 - местный бюджет, из них:

22,275 0,000 0,000 22,275 0,000 0,000 Департамент САТЭК

2 227,525 0,000 0,000 2 227,525 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

2 227,525 0,000 0,000 2 227,525 0,000 0,000 - федеральный бюджет

2 249,800 2 249,800 Всего, в том числе:

0,000 22,275 -местный бюджет

2 227,525 2 227,525 - иные источники, в том числе:

2 227,525 2 227,525 - федеральный бюджет

2021

2R1.8
ул. Речная, 10  в районе выезда с тепличного 

хозяйства 

МБУ "Горсвет"

2R1.10 ул. Шандора Шимича, 17 2021 МБУ "Горсвет"

  Установка пешеходных ограждений

 Реконструкция светофорных объектов

2021

2R1.7 ул. Транспортная, 3

2R1.9

Текущий ремонт светофорных объектов МО "Город 

Магадан". 

2021

2021

2R1.11

Департамент САТЭК

ул. Берзина, 11 

Департамент САТЭК



13

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

4 291,125 0,000 0,000 4 291,125 0,000 0,000 Всего, в том числе:

42,486 0,000 0,000 42,486 0,000 0,000 - местный бюджет, из них:

42,486 0,000 0,000 42,486 0,000 0,000 Департамент САТЭК

4 248,639 0,000 0,000 4 248,639 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

4 248,639 0,000 0,000 4 248,639 0,000 0,000 - федеральный бюджет

443,080 443,080 0,000 Всего, в том числе:

4,386 4,386 -местный бюджет

438,694 438,694 -иный источники, в том числе:

438,694 438,694 -федеральный бюджет

1 302,283 1 302,283 Всего, в том числе:

12,894 12,894 - местный бюджет

1 289,389 1 289,389 - иные источники, в том числе:

1 289,389 1 289,389 -федеральный бюджет

487,471 487,471 Всего, в том числе:

4,829 4,829 -местный бюджет

482,642 482,642 - иные источники, в том числе:

482,642 482,642 -федеральный бюджет

443,080 443,080 Всего, в том числе:

4,386 4,386 - местный бюджет

438,694 438,694 -иный источники, в том числе:

438,694 438,694 - федеральный бюджет

442,608 442,608 Всего, в том числе:

4,382 4,382 - местный бюджет

438,226 438,226 - иные источники, в том числе:

438,226 438,226 -федеральный бюджет

708,128 708,128 Всего, в том числе:

7,011 7,011 -местный бюджет

701,117 701,117 -иный источники, в том числе:

701,117 701,117 -федеральный бюджет

464,475 464,475 Всего, в том числе:

4,598 4,598 - местный бюджет

459,877 459,877 - иные источники, в том числе:

459,877 0,000 459,877 -федеральный бюджет

1 899,542 0,000 0,000 1 899,542 0,000 0,000 Всего, в том числе:

18,807 0,000 0,000 18,807 0,000 0,000 - местный бюджет, из них:

18,807 0,000 0,000 18,807 0,000 0,000 -Департамент САТЭК 

1 880,735 0,000 0,000 1 880,735 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

1 880,735 0,000 0,000 1 880,735 0,000 0,000 - федеральный бюджет САТЭК

2R1.13 улица Лукса ( школа № 1) 2021

2021

улица Октябрьская, 10 (школа 21)

Устройство сборно-разборных искусственных дорожных неровностей

2R1.18

Департамент САТЭК

Устройство наружного освещения

2R1.14

2R1.12 улица Колымская (в районе школы № 27) 

2021

2021улица Пролетарская, вблизи дома № 96 

2R1.17 улица Берзина, 11 2021

улица Парковая, 18 

улица Наровчатова, 8 (школа 18) 2021

2R1.15

2R1.16

2021



14

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

155,439 155,439 Всего, в том числе:

1,539 1,539 -местный бюджет

153,900 153,900 -иный источники, в том числе:

153,900 153,900 -федеральный бюджет

1 095,140 1 095,140 Всего, в том числе:

10,843 10,843 -местный бюджет

1 084,297 1 084,297 -иный источники, в том числе:

1 084,297 1 084,297 - федеральный бюджет

648,963 648,963 Всего, в том числе:

6,425 6,425 -местный бюджет

642,538 642,538 -иный источники, в том числе:

642,538 642,538 -федеральный бюджет

12 022,064 0,000 0,000 12 022,064 0,000 0,000 Всего, в том числе:

119,081 0,000 0,000 119,081 0,000 0,000 - местный бюджет, из них:

98,031 0,000 0,000 98,031 0,000 0,000 Департамент САТЭК

21,050 0,000 0,000 21,050 0,000 0,000 МБУ «ГЭЛУД»

11 902,983 0,000 0,000 11 902,983 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

11 902,983 0,000 0,000 11 902,983 0,000 0,000 - федеральный бюджет

9 803,051 0,000 0,000 9 803,051 0,000 0,000 Департамент САТЭК

2 099,932 0,000 0,000 2 099,932 0,000 0,000 МБУ «ГЭЛУД»

9 901,082 9 901,082 0,000 Всего, в том числе:

0,000 98,031 0,000 -местный бюджет

98,031 9 803,051 0,000 - иные источники, в том числе:

9 803,051 9 803,051 -федеральный бюджет

2 120,982 2 120,982 0,000 0,000 Всего, в том числе:

21,050 21,050 - местный бюджет

2 099,932 2 099,932 - иные источники, в том числе:

2 099,932 2 099,932 -федеральный бюджет

Департамент САТЭК

2021

2021

ул. Дзержинского, 2) 

2021 МБУ "ГЭЛУД"

 Ремонт  тротуаров (пешеходных дорожек)

Департамент САТЭК 2021Ремонт тротуара по улице Майской в мкр. Снежный2R1.22

2R1.23
Ремонт тротуара вдоль домов 1, 1а, 7 по улице 

Приморской

2021

пл. Комсомольская, 4 

2R1.21 ул. Берзина, 11 

2R1.20

2R1.19



15

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

29 230,714 0,000 0,000 29 230,714 0,000 0,000 Всего, в том числе:

289,463 0,000 0,000 289,463 0,000 0,000 - местный бюджет, из них:

254,738 0,000 0,000 254,738 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

13,675 0,000 0,000 13,675 0,000 0,000 МБУ «Горсвет»

21,050 0,000 0,000 21,050 0,000 0,000 МБУ «ГЭЛУД»

28 941,251 0,000 0,000 28 941,251 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

28 941,251 0,000 0,000 28 941,251 0,000 0,000
- федеральный бюджет, в том 

числе:

25 473,865 0,000 0,000 25 473,865 0,000 0,000 -Департамент САТЭК 

1 367,454 0,000 0,000 1 367,454 0,000 0,000 -МБУ "Горсвет"

2 099,932 0,000 0,000 2 099,932 0,000 0,000 -МБУ "ГЭЛУД"

2F  

35 000,000 0,000 0,000 35 000,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

35 000,000 0,000 0,000 35 000,000 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

35 000,000 0,000 0,000 35 000,000 0,000 0,000 - федеральный бюджет

32 959,562 0,000 0,000 32 959,562 0,000 0,000 Департамент САТЭК 

2 040,438 0,000 0,000 2 040,438 0,000 0,000 МБУ "ГЭЛУД"

32 959,562 32 959,562 0,000 0,000 Всего, в том числе:

0,000 0,000 - местный бюджет

32 959,562 32 959,562 - иные источники, в том числе:

32 959,562 32 959,562 -федеральный бюджет

2 040,438 2 040,438 0,000 0,000 Всего, в том числе:

2 040,438 2 040,438 - иные источники, в том числе:

2 040,438 2 040,438 -федеральный бюджет

Всего:

 Ремонт  тротуаров (пешеходных дорожек)

Департамент САТЭК

2 F.2
Ремонт тротуара вдоль домов 1, 1а, 7 по улице 

Приморской
2021 МБУ "ГЭЛУД"

Основное мероприятие: ремонт тротуаров (пешеходных дорожек) за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

2 F.1 Ремонт тротуара по улице Наровчатова 2021



16

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

№ п/п
Исполнитель (получатель 

денежных средств)
Наименование мероприятия

Срок реали-

зации

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

Источник финансирования
Всего

в том числе по годам

35 000,000 0,000 0,000 35 000,000 0,000 0,000 Всего, в том числе:

35 000,000 0,000 0,000 35 000,000 0,000 0,000 - иные источники, в том числе:

35 000,000 0,000 0,000 35 000,000 0,000 0,000
- федеральный бюджет, в том 

числе:

32 959,562 0,000 0,000 32 959,562 0,000 0,000 -Департамент САТЭК 

2 040,438 0,000 0,000 2 040,438 0,000 0,000 -МБУ "ГЭЛУД"

398 090,330 59 364,473 14 192,012 72 941,223 8 259,844 243 332,778 Всего, в том числе:

76 922,744 23 739,159 14 192,012 6 161,972 8 259,844 24 569,757 - местный бюджет, из них:

12 250,917 526,962 10 089,903 1 022,492 0,000 611,560 Департамент САТЭК 

51 009,902 9 776,247 4 102,109 5 118,430 8 259,844 23 753,272 МБУ «Горсвет»

13 661,925 13 435,950 0,000 21,050 0,000 204,925 МБУ «ГЭЛУД»

321 167,586 35 625,314 0,000 66 779,251 0,000 218 763,021 - иные источники, в том числе:

68 698,923 4 757,672 0,000 63 941,251 0,000 0,000
- федеральный бюджет, в том 

числе:

61 136,099 2 702,672 0,000 58 433,427 0,000 0,000 -Департамент САТЭК 

3 422,454 2 055,000 0,000 1 367,454 0,000 0,000 -МБУ "Горсвет"

4 140,370 0,000 0,000 4 140,370 0,000 0,000 - МБУ "ГЭЛУД"

249 630,663 30 867,642 0,000 0,000 0,000 218 763,021 - внебюджетный источник

2 838,000 0,000 0,000 2 838,000 0,000 0,000
- областной бюджет, в том 

числе: 

2 838,000 0,000 0,000 2 838,000 0,000 0,000 -  МБУ «Горсвет»

______________________

Итого по подпрограмме

Всего :


